
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA “G. Di Girolamo” 

Scuola DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Tommaso di Lorenzo, 7 67062    MAGLIANO DEI MARSI (AQ) 

Tel. 0863 -/51147 – 515157 e-mail: aqic82400V@istruzione.it pec. Aqic82400@pec.istruzione.it 

 

         Al sito Web 

Amministrazione trasparente 

             

   

 

 

CUP F59J2101052000 

 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-18 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON 

ONEROSO AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RIFERIMENTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

   

TITOLO PROGETTO: DIGITAL BORAD TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l'avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione protocollo n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 
2021 "Digital Board" trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Vista la nota del MIUR protocollo n. AOODGEFID42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del 
progetto in favore di questo Istituto Scolastico per un importo complessivo di € 27.087,83 

Vista la delibera n. 20 del 2 febbraio 2022 del Consiglio d'Istituto relativa all’inserimento del progetto 
nel Programma Annuale 2022  
Viste le note dell'Autorità di gestione relative all'organizzazione e gestione dei progetti PON FSE in 
particolare le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 (protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive modifiche e 
integrazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell'istruzione; 

mailto:Aqic82400@pec.istruzione.it




 Visto: che il progetto è stato inserito nel Programma Annuale 2022 con delibera di approvazione da 
parte del Consiglio D'istituto n. 20 del 02 febbraio 2022; 

Vista: la delibera n. 22 del 02 febbraio 2022 di approvazione della nomina del Dirigente Scolastico 
come RUP del progetto 13.1.2A DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 

Considerato che il progetto prevede la figura di un progettista; 

Considerati i tempi ristretti di attuazione del progetto e l’imminenza delle scadenze che fissano la 

data ultima per l'impiego delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate 

alla data del 31 marzo 2022; 

Considerato che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito dei progetti 

PON FESR come previsto nelle vigenti linee guida; 

Ritenuto di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituto Scolastico 

Giuseppe Di Girolamo ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità  

 

DISPONE 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l'incarico di progettista per la realizzazione del 

progetto codice: 13.1.2A-FESRPON-AB-18 "Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica" 

I compiti del progettista sono: 

1. predisporre il piano acquisti per consentire l'indizione di una gara per la fornitura di 

attrezzature previste da suddetto progetto; 

2. di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste da progetto approvato 

e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo della scuola per la massima diffusione 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Fausta Vivarelli 

  (il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 
 

 

 


